lnterea et magnificas domious Joannes Pethew cum i11structione Sacra­
tissime Maiestatis V estre aduenit , quomodo scilicet pro illius temporis et con­

"dicione Regni deberemus nos accomodare; et quîa ju,xta instructionem Sacra­
tissime Maiestatis Vestre ipsum magnificum dominurn Joannem Pethew ad 
terminum foturorum comiciorurn ad mandata Sacratissime Maiestatis Vestre hic 
Transsiluanie tune inmediate celebrandorum pausare oportuit, ad eam ipsam 
instruclionem medio literarum nostrarurn, juxta nostri ingenuoli sentenciam t 

ex eadem Coloswar undecima die Decembris Maiestati Vestre Sacratissime 
responderamus; dum autem juxta instructionem Sacratissime Maiestatis vestre 
Regnic:olas ad oppidrum Zekelwassarhel ad Comicias (sic) conuocarernus in­
terim, accesserunt litere Waywodarum Moldauiensis et Transalpi:nensîs ac ipsîus 
Petrowyth, preterea et Oratoris Regis Francie, plene territamentis ac tristi­
bus minis, quod scilicet juxta responsum oratorum Sacratissime Maiestatis 
Vestre Turcarum Imperatori datarum inter ipsum Imperatorem ac Maiestatem 
V estram Sacratissimam pacis Condici o ad effectum non foisset perductum, ex 
eoque jam bellum undique apromtuaret (p6te: appropinquaret) ad o.ccupan­
dum et deuastandum hac regnum, et hac extremum jarn Regni fieret exicium; 
qui quidem rumores tametsi videbantur peric.ulosi, non tamen ab omni1bus 
credebantur, sed tantum ad clementem Maiestatis Vestre Sacratissime curam 
pro conseruaeione Regni assumptam atque solicit\lldinem intuebantur. 

Sed qmun literas Sacratissime Maiestatis Vestre Regnicolis ipsis pre­
sentassemus, il'lisque perlectis et intellectis t atque perfectum exînde sumpsÎs• 
sent documenturn, quippe quod pacis condicio inter lmperatorem Thurcarum 
ac Maiestatem Vestram Sacratissimam secus nuHatenus ad effectum posset de-
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uenire, quam restitutione Regni huius ac aliorum locorum principalium ut 
Cassowiae, Waraclini, Gyule fil,io Joannis Regis fiencle (sk) immo si eciam 
îpse filius Joannis Regis Regnum ac alia loca principalia predicta recipere' 
noHet, nichilominus tamen Maiestas Vestra Sacratissima manus suas ex iUis 
exdperet, ex quarurn quidem literarum Sacratissime Maiestatis Vestre senten­
ciis omnes Reg11icole adeo fuerant perterriti, atque stupefacti, ut aliud nihil 
quam in quibus. Maiestati Vestrae Sacratîssimae medio 11uncîorum suorum sup­
plicauerunt, concludere sciuenmt. 

Quamquam ego personalîter nune în medio Regnicolarum in tractatu 
eorum non interfuerim , dominus tarnen Reuerendissimus et Mag11ificus Domi­
nicus Dobo presentes fuerunt, dominus vero Stephanus Dobo Coirlega propter 
aduersam valetudinem suam eo venire non potuerat, que tamen vbi condusa 
et acta sunt, medio magnifici domini Joa1111is Pethew ex oppido Wassarhel 
28. die Decembris omnia habunde profuseque Maiestati Ve~tre Sacratissi1me 
nunciauimus, pro quibus Maiestas Vestra sacratissima ut tam ea, que tune 
per me Maiestati Vestre Sacratissîme nunciata sunt, quam moderna scri,pta 
dementissime acceptare dignetur, Maiestatern Vestram Sacratissîmam humi­
lime suppl ico, quoniarn consciencie meae pl.lfitas tam dignitati Vestre Sacra­
tissirne Maîestatis laud'abiliorem, quam huic Regno, vicinorumque prernen10-
ratarurn ac tocius Reipublice Christiane utiliorem atque conducibiliorem futu­
rum suadet, prout magni:ficus dominus Joannes Pethew Maiestati V estre Sa­
cratissime ha bunde retulit, rnius medio Maiestati V estre Sacratissime omnia 
rnmciaufmus, quo ne nune quoque atiud quam turn sentire vei possum vel 
scio, preterquam qnod tune Maiestati Vestre Sauatissime nunciaui, concepto 
desic.lerio nec noi.ie mutacionis affectu sed f:uturi M aiestatis V estre Sacratissime 
atque tocius Reipublice Christiane commodi sensu et intelligencia factum cen­
sere dignetur. 

Igitur ·Sacratissimam Maiestatem Vestram tamquam dominum clemen­
tissimun1 humilime suplico, ut Nlaiestas Vestra Sacr. pro singulari solita sue 
Maiestatis clemencia dignetur pro sua singulari prndencia, rerum premissarum 

periculosas tristissimasqi1e raciones et causas clernentissime considerare, neque 
hanc meam sentenciunculam contra dignitatem Sacratissirne Maiestatis Vestre 
prnlata (sic) esse, sed huim; mee deplorate patrie futurae calamitatis euitatione (sic) 
imputare. atque interpretare, in quibus nullum {sic) resistendi uim nec modum 
habui, nec habere possum, ut contra tam imminencia et regnu~ istud gra­
vissi tne minancia pericula bona consciencia potuissem resistere, immo iterum 
atque iterum Sacratissirnam Maiestatem Vestram tamquam dominum clemen­
tissimum humillime suplica, dignetur me Sacratissima Maiestas Vestra dernen­
tissime expedire, ut in consernacio11e miserrimi huius Reglli unacum ceteris 
fratribus meis Regnicolis equalem possim habere intelligendam , a quibus do­
mine clementissime nune quoque sub poena amissionis capitis et bonorum 
meorum smn haccersitus, qui optant ut in consilia consernacionis huius regni 
unacum 1ps1s interesse deb.erem. 

Video namque domine dementissime imminentis periculi magnitudi11em, 
ex quibns cogor non solum personarum rerumque temporalium qualitatem 
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quantitatemque considerare, verurn cum videam in corpore et anima tantam 
znultitudinem periditari et quocl egregia at om11illm noslrum prosapia ac poste­
ritates fotureque in gentem Dei ac ho11oris diuini propagandî sunt creati et 
eciam deinceps ad sacrum Dei cultum destinandi 1 hi in etl~nicam sint con­
uertendi barbariem, hac me n1agnopere movet, quod tanta multitudo contra 
verum Dellm in perpetuam deficiendi sint idolomaniam. 

Quia autem domine cleme11tissime arma ad pugnandum defecernnt ac 

inermes (sic) sunt re.ddita. terra vero ad fug-iendnm et alio nos latitandi gracia 

con11ertendum penitus defecit, quoniam vicina (sic) omnes i11 Thurcicam de­
fecernnt ditionem. 

Jgittu domi,ne dementissîme Sacratissime Maiestatem Vestra humilime 
soppfico, quam edam amore Dei summopere observa, ne in hisce. nostris 
acdhus nostra contra Maiestatem Vestrarn Sacratissimam intueatm commissa, 
immo ex sua Maiestatis solita clementia, si quis adhuc modus vei spes sub 
dicione Christiana huius Regni conservancli superest, Maiestas Vestra Sacra 
tissima pro sua singulari prudencia clementissime conseruare dignetur, in quo 
conservando nomen Maiestatis Vestre sacratissime non solum erit perma:nsu­
rnm, verurn edam exceJsum, gloriosum, meritoque omni laude dignum. Quo­
niam Maiestati Vestre Sacratissime, ac omnibus Sacratissime Maiestatis Vestre 
posteri~ suctessoribus tam ingentem Sacratissime Maiestatis Vestre erg-a eos 
clemenciam perpetuis serviciis studebunt jugiter promereri, ac eciam in fu­
turnm omnem spem futuramque eorum fiduciam in Sacratissima Majrestate 
Vestra, felicissimisque Sacr. Maiestatis Vestre posteris successoribus fixam 
semper habPbunt; que omnia premissa tam moderna: quam preterita mea 
scripta, in quantum scilicet tedio Sacr. Mai,estatis V estre cessemnt, mihi cle­
mentissime parcere dignetur, nam omnia premissa ex bona sinceraque sciencia 
atque intentione Saci'. Maiestati Vestre scripsi , de quibus brevi r~rsus ad Sacr. 
Maiestatem Vestram hominem meum expedire statui. 

Rurnores vero domine clernentissime in his Regni partibus ad presens 
hec sunt; quod Petrowyth cum finitimarnm parcium Thurcis beli o se parat, 
simifoer et utriusque Regni \iValachi Waywode fere jam simt in armis, ex 
quibus plerosque eciam in castra descendisse Întelligimus, quenam sit eornm 
Î'ntencio, volunt intrar~ Regnum nec ne, mihi nondum constat, quanto spacio 
a regno distent, si altero die se mouerint, altero rnrsus in Regnum pertin­
gere possent, cetera vero „ que in hoc Regno sunt, sequuntur, ex crebris 
Jiteris dominorum Reverendissimi et Stephani Dobo Waywode CoHege Ma­
iestas Vestra Sacratissima darius, fosiusque cognoscet. 

Monumenta comitialia regni Transylvanine. Tom. T. pag. 553-561. Copie contemporan:i, trimisă ele 
Toma Nadasdy, in nrch1va camerei fiscale unguresci. Acta l'ubl. Fasc. [:;!. No. 12. 
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CXXXVIII. 

I 5 56. l)ieta Ung-ariei întrunită la Poşoniî agraveză, prin o mulţime de condiţim1i 15 51':i. 
orierosc, drrplulil iobagilon,, de a se pute strămuta de la unu domnu la altuli:i, 

N os Ferdinandus diuina fauente clementia Romanorum, Hungarie, 

Bohp11ie etc. Rex, sem per A11gustt11s, lnfans Hispaniarum, Archidux Austrie, 
Dux Burgundie etc. Memorie comrnend'amus tenore presenti'Um significantes 

quibus expedit uniuersis, quod domini Prelati, Barones, Nobiles; ceterique 

ordines et stahis, fideles subditi Regni nostri Hungarie et partium ei subie­

ctarum; in generali conuentu pro festo Circumcisionis domini, anni presentis 

Millesimi quingentesimi1 quinqtiagesimi sexti, hic Posonii celebrato, ex edicto 

nostro congregati, obtulenrnt nobis humaiter infrascriptos articulos în Con­

nentu i1pso, communibus ipsorum votis conclusos, ad propositionem nostram 

eis facram respondentes, supplicaueruntque no bis humiliter, ut uniuersos; et 
singul,os articufos ipsos , onrrniaque et singula m e1s contenta , ratos, 

gratos et accepta habentes , nostrumque regiurn consensum eisdem pre­

bentes, at~toritate et potestate nostra regia, acceptare, approbare et con­
firmare, atque tam nos ipsi ohseruare, quam per alios, qm;rum interest, 

obseruari facere dignaremur. Quornm quidem Articulorum tenor sequitur in 
hec verba. 

Articuli Domi"norum Pre!atormn, Baronum, Nobilt'mn, 
aliormnqite ordi"wmz ac Statmun Regm· Hungarie, i·n Comtenht Pbso11ienşi, 

pro festo Cîrc111nc1sionis domim·, Anno 1556. congref{atonmt , comumm·bus · 
vot1s condusi. 

(XXVII.) Quum autem modis omnibus Dei optimi maximi indignatio­

nem a se auertere, et benignitatem conciliare ordines et Status Regni om­

nîno cupiant, sacre Regie Maiestatis piis paternisque moni1tis inherentes, 
migrationem col'onorum ubique locorum , unanimi consensu liberam, in reli­

qu11m tentpus perpetuam esse statuerunt; ita dumtaxat, ut in dimittendis 

coloni,s ipsis de bonis uni,us ad alterius bona (q11e tamen li1bertas migrandi ex 
uno loco i11 alium intra Hu11gariam et eius partes, non extra Regnum con­

cessa semper i1nteltigatur) is modus, idemque ordo obseruetur, qui olim ob­
seruari solitus foit , priusquam videlicet libertas bec multis ante· annis colonFs 

fuisset ademta. 
(XXVIn.) Quod si quis colonorum dominorum Prelatorum, Baronum, 

Nobilium et aliorum Statuum possessionatorum de bonis domini sui alio mi­

grare voll!Jerit 1 ex tune unus ex Jud ici bus Nobilium, cum altero iurato Nobile 

illîus comitatus, ubi colonus ipse residet, ad requisitionem illius domini vd 

Nobîlis, ad cuius bona c.olonus migrare voluerit, ad faciein illius Cil!litatis aut 

oppidi I vei vi He, uhi scilicet talis colonus discedere voleas residet „ accedat 1 

et ibidem talis colonus iudici ill'ius loci, coram ipso Judice Nobilium et iurato, 
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terragium suum, quod duobt1s denariis hungaricis antiquitus consuetum foit; 

depanat, et licentiam denuntiet. Quo facto ipse Judex Nobil'ium quintum de­
cimum diem diei lmiusmocli demmciationis prefigat, ut si fortassis interim co­
lonus cliscedere volens, vei ad petitionem domini sui prioris, vei aliter sponte 

et libere ib.idem permanere voluerit, sit în eius arbitrio; vei si permanere 

noluer,it, sub id tempus de on111ibus debitis suis, quibus fortassis domino suo 

ratione census, vei aliter tenetur, satisfadat. Aliis etiam tam colonis quam 
seruitoribus domini sui prioris, si quibus debet, similiter satisfaciat ;. et si quid 

contra eos deliqnisset, similiter satisfaciat. Domum etiam. seu sessionem suam, 

si fortasse sua negligentia in aliqua parte desolatam reddidisset, reformare 

clebet. Ipso vero quintodecimo die adueniente, prefatus Judex Nobilium, cum 
iurato nobile, rursus ad faciem dicti loci accedat, uhi si col:onus talis mi­

grare omnino volens tam dominum suum de omnibus clebitis aut aliis, si 

quibus fortassfs illi tenebatur, quam etiam homines et colonos, aut etiam of­
ficiales suos, nec non ;ilios in eodem loco residentie sue exlstentes, atque de 

iniuriis seu delictis fortasse commissis contentos reddider.it; desolationes etiam, 

quas in sessione seu domo sua, quam inhahitat, negl'.igenter fecisset, refor­

rnauerit, bene quidem; al'ioqui idem Judex Nobilium, cum iurato nobile, in 
facie eiusdem loci de predictis omnibus debitis tam domino tat.is coloni, quam 
etiam hornfoibus et colonis, sernitoribusque eiusdem qnibuslibet et ubrcunque 

residentibus, ac aliis incolis ville e-iusdem, nec non de iniuriis et maleficiis , 
si quibus accusatus fuerit, iudicium et iustiti,am facere et administrare; ac 

quicquid talem colonum domino suo, vei hominibus aut colonis suis debere 

aut debuisse, iure mediante, comperiet, eunclem colonun1 ad onmimodam 
. super his satisfactionem, dornusque sua fortassis negligentia clesolate, edifica. 

tionem compeUet; habitaque tandem super his omnibus debita satisfactione et 

contentatione, mox ipse Judex Nobilium presente dieto iurato nobile, colo­

num talem cum omnibus rebus et bonis suis ad ilhun dominum seu Nobilem, 
quo colomts migrare constituerat, libere transferre faciat, et illi aut homini 

mius abducendurn in manus assignet. Et si que partium ipsarum Judieis No­
bilium et iurati nobilis iudicio contenta esse noluerit, extunc liceat illi parti, 

de presentia eorundem Judicis Nobilium et iurati nobilis, in presentiam Co­

mitis ac Judicum Nobili 1m et iuratorum assessorum eiusdern sedis iudiciarie 
illius Comitatus, in quo ipsa migratio colonornm agitur, appellationem facere, 

ibique in sede statim, extra omnem seriem causarum I i1n prima sede I reuisa 

per eosdem Comitem et Judices Nobilium ac iuratos assessores causa coloni 
migrantis, ipsam Vicecomitis ac iuratorum assessonim iudiciariam superin.de 
deliberationem ambe partes pro rato et grato habere debean,t; nec lîceat uni 

vei alteri partium ipsarum de eorum presentia in cnriam regiam appellationem 
facere an1pt,ius; hoc etî,am ·declarato, quod sî quis clominornm et Nobilium 

ac possessionatorum, colon o Sl.lO cuip.iam 1 ad eius supplicationem, libertatem 
fortass,is de censu vel aliis prnuentibus suis concessisset, et sic tandem colomts 

statim, expleta Hbertate , perceptis tamen usibus et utiliitatibus sessionis sue, 
,malitiose et in defraudationem domini sui alio migrare veUet, tales quoque 

census et prouentus, domino suo volente et postulante I antequam transmigret, 
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persoluere teneatur. Contributiones etiam et subsidia Regie Maiestati, ac ad 

a1ias Regias et Comitatus necessitates, defensionemque ordinata, vei in Co­

mitatibus decreta, talis colonus de domo sua, antequam transmigret, per­

soluat; ita quod do minus vei Nobil îs, ad cuius bona colonus transire veHet; 

non aliter possit illum abducere, nisi prius is eodem domino suo priori per­

soluat omnes tales contributiones, que în publicas institutiones usque ad al­

teram proximam connumerationem de domo sua ex qua discedit soluere 

debeat, ne eo discedcnte ex domo sua, m his soluendis per discessum suum 
defectus fiat. 

(XXIX.) Quod si colonus quispiam clomum suam per eum fortassis 
pecunia emptam aut suis sumptibus edificat am, alicui probo· et honesto viro 

vendere, et illum in ipsam cJomum sualli Jomino suo tanquam colonum, tem­

pore premisse transmigrationis sue collocare poterie, libere id facere possit. 

Si tamen usque suam transmigrationem non venderet, et in illam colonum 
icloncum, pro bum et honestum locare non poterit, domus talis domino ter­

restri libere remaneat, et libere cui voluerit, illam dare et conferre, aliumque 

colonum in illam collocare possit et valeat. Quod si colonus talis, alio trans­

migrans vineas ac terras, seu prata propria, non ad domum seu sessionem 

quam inhabitabat, spectantia, seu hereditaria aut exstirpatitia habuerit; tales 
vineas, terras et prata idem colonus etiam sub illo domino, ad cuius bona 

migrare voluerit, libere possidere et eis uti possit i domino tamen suo su­

periori, veluti terrestri, prouentus, omnes, de vineis nonas seu akones, de 

terris autem nonas seu capetias , aut fruges, de pratis etiam prouentus et mu­
nera debita, persoluat, iuxta loci consuetudinem. Si tamen dominus ipse ter­

restris tales vineas, terra et pra ta coloni sui alia transmigrantis, secundum 

iura et leges Regni, estimatione mediante, ad se redimere voluerit, id more 

consueto et de lege Regni liberam faciendi habeat facultatem. 
(XXX.) Si quis colonum alia migrare volentem, habitis et completis 

premissis modis transmigrationis, temere retineret, et transmigrare non pate­

retur, extunc ternis terminis per eundem Judicem Nobîlium prefigendis, post 

primam in centum, post secundam în ducentis florenis hungarrcis, post ter­

tiam vero admonitiones, si liberam transmigrationem non aclmitteret, in amis­

sione iHius Ciuitatis vei oppidi, aut ville vei portionis ibidem habite, in qua 
talis colonus residebat, partim Vicecomiti et iudicibus, partim vero actori 

conuincatur. Locus tamen talis communi estimatione per conuictum, seu eos 

quibus competit, ab actore et Vicecomite ac Judicibus Nobilium redimi possit. 
(XXXI.) Si vero colonus cuiuspiam, non obseruatis premissis modis 

transmigrationis > ad aliena bona se vei clam vei fugitiue moraturum conferret., 

vei violenter abduci faceret; extunc omnes hereditates, et bona mobiria et 
immobilia talis coloni, in bonis et ditione domini sui existentia et habita, in 

eundem clominum suum terrestrem, more antiquitus semper obseruato, <le­

uoluantur, et per eum libere occupentur et auf erantur; ac insu per si talis co-

1onus în aliquo loco extra villam , in quam male et contra modurn transmi­
grationis se contulerat, per dominum suum vei homînes suos reperiretur, eurn 

dominus suus, si sine suo periculo et lesione facere poterit I captiuare, et ad 
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propria reducere omnimodam habeat facultatern. Si tamen captiuare non po­
terit, ex tune medio unius Judicis Nobilium et iurati nobilis talem iobagionem 
suum, vei vi abductum vei etiam discedentem, facta eiusdem îobagioni.s in 
,bonis illis, quo abductus dam aufugit, demonstratione, aut violente abdu­
ctionis vei fugitiue discessio11is, coram eodem Judice Nobilium et iurato nobile, 
legitima. verificatione, dominum seu Nobilem talem, in cuius bonis talis co­
lonus compertus fuerit, medio iudicis seu officialis eiusdem loci, ad redden­
dum priori domino suo talem iobagionem legitime admoneat; qui si facta 
eiusdem admonitione · mox restituerit, bene quidem, alioqui idem Judex No 
bilium quintumdecimum diem, vei si fortasse dominus vei Nobilis admonitus 
în longinquiori loco resideret, vigesimum aut etiam trigesimum secundum diem 
pro termina prefigat, ad quem prefatus Judex: Nobilium, cum iurato nobile, 
ad faciem viUe seu loci accedat, et dominus vel Nobilis, per se, vei officia­
lem aut iudicem suum, colonum talem sub pena cenhun florenorum ,restituere 
teneatur I et si în ipso termina non ,restwtuerit, secundum quoque terminum 
pro tali reddendo colono, sub pena dupli, prefigat; et si in ipso quoque se­
cundo termino coloous restitutus non fuerit, tertium quoque terminum ad red­
dendum colonum eundem, sub pena amissionis illius foci aut portionis domini 
vei Nobilis, prefigat, et si restituere recusarit, super premissis omnibus penis 
partim actori, partim Vicecomiti et Judicibus Nobilium, per eunden1 Vice­
comit.em et Judices Nohilum debita executio et satisfactio impendatur. Villa 
tamen, şeu portio, vei bona occupata, per dominum aut Nobilem conuictum, 
vei quorum interest, communi eorundem estimatione, e manibus actoris et 
Vicecomitis ac Judicum Nobilium redimantur. Et quod Maiestas quoque Regia 
in omnibus suis honis pren.otatis premissam colonoru01 traosmigrationem dimis­
sionemque, vei qui violenter ad bona sua regia abducti fuerint, vei clam au­
fugerint, re~titutionem, eisdem modis et iudiciorum oneribus, fieri et obser­
uari facere clementer mandare dignetur , 

(XXXII.) Quodsi coloni quoque, qui antehac de bonis quorumcunque 
ad aliena bona sese moraturos utcumque transtu[erunt, vei abducti sunt, si ad 
priores dominos s.uos sponte rec.lire voluerinit, libere redire permittantur; si 
vero redire noluerint, maneant in bonis in quibus resident nune. Verumtamen 
si dominis eorum prioribus aHqua damna intulissent, aut contra eos deiiquis­
sent, vei illis debeant: ex parte talium domini eornm priorlbus, coram uno 
Judice Nobilium et iurato, nobile in termina ad id deputamlo I sub pena so­
.lutionis homagiorun1 florenorum quadraginta talium colonomm, necnon refu-
sionis damnorum vel debitornm, iudicium et iusticiam debitamque satisfactio­
nem facere et impendere debeant et teneantur. 

(XXXHI.) Supplicant autem diligenter Status et ordines Regni sacre 
Maiestati I clignetur efficere apud dominos prouinciales suos vicinos, ne colonos 
ex Hungaria clarn aut etiam vi, ut hactenus sepe contigit, abducan.t, neve 
quemqnam ad eos transfngientem recipiant, nÎ<sÎ li teras dominorum, a quibus 
discessenmt, quibus perrnissum sit eis libere abire, sufficientes ostendant. 
Alioqui verendum esset1 ne paulatim ex hac l!icentia coloni, qui in Hungaria 
grauia iugite,r onera perferre cogun,tur, quibusque hostili tas Thurcica in ple-
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risque locis immînet I ad pacatîora tutioraque se plerîque recipiant, unde Ma­
iestati Regie in suis taxis et dominis eorum maximum detrimentum eueniret 1 

sensimque Regnum desolarntur. Propterea Maiestas sua prohibere in posterum 
dignetur I ne fidelium suorum coloni per Regnum a Capitaneis et gentibus sue 
Maiestatis varias et pergraues oppressiones patiantur, uti hact,enus perpessi 
sunt; quemadmodum quidem sacra eius Maiestas utraque in re se dfram et 
diligentiam habituram clementer obtulit. 

Nos itaque , supplicatione premîssa dictorum fidelium nostrorum domi­
norum Prelatorum, Baronum ac Nobilium, aliQrumque ordinum ac St.atuum 
huius Regni nostri Hungarie et partium ei subiectarum, clernenter admissa, 
predictos uniuersos et singutos articulos, modo premisso nohis presentatos, 
presentibus l.iteris nostris de verbo ad verburH inseri fecimus, eosdemque et 
omnia ac singu~a in eis contenta gratos et accepta nabentes, eisdem nostrum 
regi.um consensum beneuolum pariter et assenst1m prebuimus, et illos ac 
queuis in eis contenta, nostra regia authoritate acceptauimus, approba1:1imus, 
ratihcauimus et confirmau,imus; offerentes nos clementer I quod premissa omnia 
în omnibus punctis, dausulis et articulis tam nos ipsi inuiolabiHter obserua­
bimus, quam per alios fideles nostros, cuiuscunque Status et condicionis exi­
stant, obseruari faciemus; imo acceptamus, approbamus, ratificamus et con­
firmamus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum 
Posonii die vigesima quinta Januarii, anno millesimo quingentesimo quinqua­
ges'imo sexto, Regnorum nostrorum Romani vigesîmo sexto, aliorum vero 
trigesimo.